



**PROGRAM
CEZHRANIČNEJ
SPOLUPRÁCE**
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



**EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA**
SPOLOČNE BEZ HRANÍC

Bezpečný region - Zdravotnictví
OPPS SR-ČR evid. č. 375, kód ITMS 22420320016

Sdružení zadavatelů

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
se sídlem Pekařská 664/53, 656 91
Brno, IČ: 00159816

a

Zdravotnická záchraná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
se sídlem nám. 28. října 23, 602 00 Brno
IČ: 00346292

a

Fakultní nemocnice Brno
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno,
IČ: 65269705
(jako vedoucí účastník sdružení zadavatelů)
(dále společně jen jako „zadavatel“)

Veřejná zakázka:

SDÍLENÉ SLUŽBY V RÁMCI PROJEKTU BEZPEČNÝ REGION - ZDRAVOTNICTVÍ

Evidenční číslo veřejné zakázky: 226839

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 30. 7. 2013 dotazy uchazeče vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel na uvedené dotazy poskytuje následující odpovědi:





**PROGRAM
CEZHRANIČNEJ
SPOLUPRÁČE**
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



**EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA**
SPOLOČNE BEZ HRANÍC

Bezpečný region - Zdravotnictví
OPPS SR-ČR evid. č. 375, kód ITMS 22420320016

Dotaz č. 8

V dokumentaci VZ v dokumentu „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE" (soubor „FNB ZD Sdílené služby Bezpečný region.pdf") je v předmětu veřejné zakázky v kapitole 3.4 uvedeno:

„Plnění realizovaná dodavatelem pro FN Brno:

- *návrh a dodávka systému pro sdílené služby;*
- *analýza a návrh datové věty;*
- *školení pracovníků;*
- *cvičení.*

Plnění realizovaná dodavatelem pro FNuSA:

- *návrh a dodávka systému pro sdílené služby;*
- *návrh a dodávka systému pro centralizaci komunikace;*
- *školení pracovníků.*

Plnění realizovaná dodavatelem pro ZZSJmK:

- *návrh a dodávka systému pro sdílené služby;*
- *zajištění jednotného informačního systému;*
- *školení pracovníků."*

V dokumentu „ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY" (soubor „Bezpečný region_Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 ZVZ.pdf") je v části „Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky" (str.15) uvedeno v tabulce pro „SYSTÉM PRO CENTRALIZACI KOMUNIKACE":

„...Odůvodněním pro systém centralizace komunikace je ale vznik společného Dispečinku urgentních příjmů (dále jen „DUP"), který v rámci projektu vznikne fyzicky na půdě hlavního Partnera FN Brno. DUP bude sloužit FN Brno a FN u sv. Anny jako protipól Operačnímu středisku ZZS (OS ZZS). Systém pro centralizaci komunikace bude integrován v DUP jako nadstavba pro stávající IS obou fakultních nemocnic s návazností na dodané SW moduly a umožní snadné sdílení informací a přeposílání datové věty o transportovaných pacientech mezi oběma fakultními nemocnicemi a mezi DUP a OS ZZS. ..."

Jestliže v odůvodnění zadavatel uvádí, že „DUP" vznikne fyzicky na půdě FN Brno a „SYSTÉM PRO CENTRALIZACI KOMUNIKACE" bude integrován s „DUP" a IS obou fakultních nemocnic, z jakého důvodu je požadována dodávka „SYSTÉMU PRO CENTRALIZACI KOMUNIKACE" pro FN u sv. Anny?





PROGRAM
CEZHRANIČNEJ
SPOLUPRÁCE
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

Bezpečný region - Zdravotnictví

OPPS SR-ČR evid. č. 375, kód ITMS 22420320016

Pokud se uchazeč domnívá, že z pohledu systémového řešení (lepší využití infrastruktury a architektury) je vhodnější umístit „SYSTÉM PRO CENTRALIZACI KOMUNIKACE“ na infrastrukturu FN Brno, bude zadavatel takový návrh řešení považovat za porušení podmínek zadání? Bude takový návrh nějak znevýhodněn při posuzování a hodnocení nabídek (negativněji hodnocen)?

Odpověď na dotaz č. 8

K dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že požadavky na dodávky jednotlivých modulů vycházejí z rozpočtových kapitol jednotlivých partnerů Projektu (jak je tento pojem definován v čl. 2.1 zadávací dokumentace), tedy FN Brno, FN USA a ZZS JMK. Jelikož je rozpočet pro partnery sestavován jako vyvážený, jsou **jednotlivé poptávané moduly co do úhrady rozděleny, ač je budou využívat rovnocenně všichni partneři**, jak je ostatně zřejmé z čl. 3.3 a 3.4 zadávací dokumentace. Mezi partnery je tato otázka vzájemného využívání modulů i po ukončení projektu a jeho udržitelnosti upravena smluvně.

K dotazu uchazeče zadavatel doplňuje, že umístění dispečinku „DUP“ je sice předpokládáno na půdě FN Brno (kde jsou dle uvážení zadavatele vhodnější podmínky pro jeho vytvoření), avšak bude představovat společné pracoviště obou fakultních nemocnic, (zadavatel opětovně připomíná, že požaduje, aby plánované funkcionality byly plně využitelné u všech partnerů ve smyslu čl. 3.3 zadávací dokumentace). Zadavatel uvádí, že v zadávacích podmínkách nestanovil na požadavek na umístění modulu Systém pro centralizaci komunikace, a jeho umístění je tak přípustné též na infrastrukturu FN Brno.

Vlastnosti, které budou u předloženého návrhu Informačního systému předmětem hodnocení v rámci subkritérií „Kvalita návrhu SW modulů a datové věty“ a „Kvalita návrhu školení a cvičení“ pak zadavatel jednoznačně vymezil v čl. 10.3 a čl. 10.4 zadávací dokumentace. V podrobnostech ohledně předmětu hodnocení proto zadavatel poukazuje na informace zde uvedené.

Dotaz č. 9

V dokumentu „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“ (soubor „FNB ZD Sdílené služby Bezpečný region.pdf“) není v předmětu veřejné zakázky v kapitole 3.4 uvedeno pro koho má dodavatele realizovat „MODUL - SLEDOVÁNÍ LŮŽKOVÝCH KAPACIT“, uvedený v dokumentu „ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ (soubor „Bezpečný region_Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 ZVZ.pdf“) v části „Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky“ (str.15) v tabulce, kde je uvedeno „Tento SW modul musí být dále integrován do systému pro centralizaci komunikace.“ Z uvedeného uchazeč dovozuje, že „MODUL - SLEDOVÁNÍ LŮŽKOVÝCH KAPACIT“ je součástí „SYSTÉMU PRO CENTRALIZACI





**PROGRAM
CEZHRANIČNEJ
SPOLUPRÁČE**
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



**EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA**
SPOLOČNE BEZ HRANÍC

Bezpečný region - Zdravotnictví
OPPS SR-ČR evid. č. 375, kód ITMS 22420320016

KOMUNIKACE" a tudíž není požadováno jeho samostatná funkcionalita (myšleno bez „SYSTÉMU PRO CENTRALIZACI KOMUNIKACE"). Je tomu tak?

Odpověď na dotaz č. 9

K dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že informace ohledně „MODULU - SLEDOVÁNÍ LŮŽKOVÝCH KAPACIT" je uvedena v příloze č. 3 zadávací dokumentace, tabulce č. 3, řádku druhém:

Zdravotní a záchranná služba Jihomoravského kraje

Fáze Projektu	Požadavky na plnění
Návrh a dodávka systému pro sdílené služby	Návrh a dodávka systému pro sdílené služby týkající se neodkladné přednemocniční a navazující časné nemocniční péče, který umožní předávání informací o vybraných pacientech mezi systémem přednemocniční péče záchranné služby a systémem časné nemocniční péče zdravotnického zařízení. Systém umožní zavedení jednotného popisu stavu pacienta a včasné předání tohoto popisu ještě před přijetím do zdravotnického zařízení a zajistí dvoustupňové vyrozumívání ve zdravotnickém zařízení. Výstupem této etapy je dokument a realizace funkčního SW modulu a vytvoření otevřeného rozhraní pro komunikaci.
Zajištění jednotného informačního systému	Pokrytí kompatibilním systemem pro sledování lůžkových kapacit jednotlivých zdravotnických zařízení a jeho integrace u ZZS JMK, který bude podporovat jednotné traumatologické plánování pokrývající území a činnosti všech partnerů projektu se sdílením volné lůžkové kapacity od všech partnerů projektu
Školení pracovníků	Zajištění školení pracovníků v používání navrženého a dodaného systému/ů. Školení pracovníků zadavatel požaduje v rozsahu 90 hodin.

Zadavatel uvádí, že se tedy jedná o **samostatný modul**, který bude dodán pro ZZS JMK, kde musí být integrován do jejich systému a zároveň bude využíván na DUP fakulních nemocnic pro rozhodování,



Bezpečný region - Zdravotnictví
OPPS SR-ČR evid. č. 375, kód ITMS 22420320016

kam bude přijat pacient přijímaný přes příjmové ambulance/urgentní příjmy. K dotazu uchazeče zadavatel doplňuje, že „MODUL - SLEDOVÁNÍ LŮŽKOVÝCH KAPACIT“ musí úzce spolupracovat s modulem „SYSTÉMU PRO CENTRALIZACI KOMUNIKACE“ (zadavatel dále poukazuje na odpověď na dotaz č. 4 uvedenou v dodatečných informacích č. 1 ze dne 31. 7. 2013.) Zadavatel však doplňuje, že data o lůžkové kapacitě budou využívána i jinde, např. v evakuačním plánu. Tento modul by tedy měl být schopen **funkčnosti též samostatně**. Data o volné lůžkové kapacitě pak budou vznikat na straně FN Brno a FNuSA a budou sdílena se ZZS JMK.

Dotaz č. 10

V dokumentaci VZ v dokumentu „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“ (soubor „FNB ZD Sdílené služby Bezpečný region.pdf“) je v předmětu veřejné zakázky v kapitole 3.4 uvedeno:

„Plnění realizovaná dodavatelem pro ZZS JMK:

- návrh a dodávka systému pro sdílené služby;
- zajištění jednotného informačního systému;
- školení pracovníků.“

Uchazeč nenalez v jiných částech ZD specifikaci plnění „zajištění jednotného informačního systému“ uvedenou výše. Může zadavatel blíže specifikovat, co má být realizováno v rámci požadovaného plnění: „zajištění jednotného informačního systému“?

Odpověď na dotaz č. 10

K dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že ZZS JMK disponuje vlastním informačním systémem, který nebude měněn. Proto pod položkou „Zajištění jednotného informačního systému“ se rozumí sdílení dat, konkrétně lůžkové kapacity a to i za účelem traumatologického plánování. Zadavatel opětovně poukazuje na odpověď na dotaz č. 9 a požadavky uvedené v tabulce č. 3 v příloze č. 3 zadávací dokumentace a uvádí, že požaduje integraci **systému pro sledování lůžkových kapacit** jednotlivých zdravotnických zařízení u ZZS JMK (tedy zajištění jednotného informačního systému). Může se tak jednat o přizpůsobení systému, doplnění požadovaných funkcionalit, sjednocení terminologie apod.

Dotaz č. 11

V dokumentaci VZ uchazeč nenalez požadavek na podporu provozu, případně zajištění (garanci) vysoké dostupnosti služeb, jež mají být dodávkou zajišťovány.



**PROGRAM
CEZHRANIČNEJ
SPOLUPRÁCE**
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



**EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA**
SPOLOČNE BEZ HRANÍC

Bezpečný region - Zdravotnictví
OPPS SR-ČR evid. č. 375, kód ITMS 22420320016

Požaduje zadavatel nějakou formu provozní podpory? Pokud ano, tak jakou?

Je zadavatelem požadováno zajištění (garance) vysoké dostupnosti dodávaných systémů a služeb?

Odpověď na dotaz č. 11

K dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že uchazeč je dle odst. 11.2 smlouvy na plnění této veřejné zakázky a ve smyslu přílohy č. 5 smlouvy povinen po celou dobu záruční doby bezplatně poskytovat opravy funkčních vad díla. Dle odst. 2 přílohy č. 5 jsou za takové vady považovány stavy, kdy Dílo nemá vlastnosti specifikované v této Smlouvě. V podrobnostech rozsahu poskytovaných služeb v rámci záruky odkazuje zadavatel na znění přílohy č. 5 smlouvy na plnění této veřejné zakázky.

Zadavatel v této souvislosti zároveň uvádí, že kvalitativní úroveň dodaného řešení je zcela na uchazeči, a připomíná, že kvalita návrhu SW modulů a datové věty je předmětem hodnocení jako dílčí hodnotící kritérium dle čl. 10.3 zadávací dokumentace.

V Brně dne 5. 8. 2013

Fakultní nemocnice Brno

